
 

 

Toimintakertomus 2023 
Hyväksyttäväksi jäsenkokoukselle 26.4.2024 

 

1. JOHDANTO 
Changemaker on Kirkon Ulkomaanavun (KUA) nuorisoverkosto, joka muuttaa maailmaa 

kouluttautumalla ja kampanjoimalla kehityskysymyksistä. Verkosto toteuttaa Kirkon Ulkomaanavun 

säännöissä säätiön tehtäväksi määriteltyjä vaikuttamistoimintaa ja globaalikasvatusta. 

Verkoston toiminnassa keskeistä ovat vapaaehtoisuus ja nuorten osallisuus. Jäseneksi voivat liittyä 13–

35-vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset. Verkoston toiminta on nuorisolähtöistä ja nuorten vapaaehtoisten 

suunnittelemaa sekä toteuttamaa. Changemakerin toimintaa ohjaavat jäsenkokousten päätökset sekä 

jäsenkokouksen valitsema vapaaehtoisista koostuva tiimi. Verkosto toimii sekä valtakunnallisesti että 

paikallisesti, ja sen toiminta on avointa kaikille nuorille ja nuorille aikuisille. 

Changemakerin keskeinen toimintamuoto on vaikuttamistoiminta. Vaikuttamistoiminnassaan verkosto 

pureutuu epäoikeudenmukaisuutta aiheuttaviin rakenteisiin, nostaa esille globaalin etelän ja 

heikoimmassa asemassa olevien ihmisten näkökulmaa sekä Suomen roolia maailmanlaajuisten 

ongelmien ratkaisemiseksi. Vuonna 2023 verkosto vaikutti ylikulutusta vastaan Ei kestä! -kampanjalla ja 

reagoi ajankohtaisiin tapahtumiin esimerkiksi vaatimalla välitöntä tulitaukoa Gazaan.  

Vaikuttamistoiminnan lisäksi Changemaker lisää tietoisuutta globaaleista kehityskysymyksistä 

julkaisemalla vapaaehtoisten tekemää Globalisti-lehteä sekä viestimällä aktiivisesti sosiaalisessa 

mediassa. Verkoston tärkeimpiä koulutustapahtumia ovat kaksi kertaa vuodessa järjestettävät 

Changemaker-viikonloput, jotka kokoavat yhteen nuoria eri puolilta Suomea, sekä vaikuttamistoiminnan 

koulutukset. Verkosto tuottaa myös globaalikasvatusmateriaalia. 

 

2. TOIMINNAN PAINOPISTEET 
Changemakerin 2020–2030 strategiassa verkoston strategisiksi tavoitteiksi on nostettu innostava 

globaalikasvatus, näkyvä ja vaikuttava kampanjointi sekä osallistava matalan kynnyksen toiminta. 

Vuonna 2023 toiminnan painopisteiksi oli strategiasta nostettu näkyvä ja vaikuttava kampanjointi sekä 

innostava globaalikasvatus. Tavoitteet toteutuivat näkyvällä vaalivaikuttamisella ja Ei kestä! -

kampanjalla ylikulutusta vastaan sekä levittämällä tietoa ylikulutuksen syistä ja seurauksista. 



Vuonna 2023 tavoitteena oli erityisesti tehdä näkyvää vaalivaikuttamista eduskuntavaalien alla, 

panostaa ajankohtaisvaikuttamiseen, sekä lisätä vapaaehtoisten osaamista vaalien alla vaikuttamisesta. 

Keskeisinä mittareina strategisten tavoitteiden seurannassa käytettiin verkoston koulutusten ja 

tapahtumien määriä, tilaisuuksien osallistujamääriä ja palaavien osallistujien määriä. 

Toiminnasta täytettyjen raporttien perusteella verkoston tapahtumia ja koulutuksia, toiminnan 

suunnittelukokouksia, kampanjatoimintoja, vierailuja ja erilaisia tilaisuuksia, joissa verkosto oli mukana 

esittelemässä toimintaansa, järjestettiin vuoden aikana yhteensä 141. Toimintaa järjestettiin etänä sekä 

17 paikkakunnalla (Espoo, Evo, Helsinki, Iisalmi, Jyväskylä, Järvenpää, Kajaani, Karjaa, Kerava, Lahti, 

Naantali, Nokia, Orivesi, Oulu, Paltamo, Tampere, Turku). 

Uusia jäseniä verkostoon liittyi 55, joista 27% osallistui toimintaan ainakin kahdesti.  
Yhteensä vuoden aikana toimintaan osallistui 126 henkilöä, joista ainakin kahdesti osallistui 40%.  

 

3. HALLINTO JA TALOUS 
Changemaker-verkostossa päätösvalta on vahvasti nuorilla, jotka suunnittelevat, toteuttavat ja arvioivat 

toimintaa. Vapaaehtoisten näkemykset toiminnasta ratkaisevat jäsenkokouksissa ja verkoston 

työryhmissä. Toimintaa tukevat Changemakerin työntekijät, jotka huolehtivat myös verkoston 

taloudesta ja hallinnosta. 

3.1. Jäsenkokous 
Verkoston jäsenkokoukset järjestettiin keväällä Changemaker-viikonlopun yhteydessä 15.4.2023 

Paltamossa ja syksyllä 13.10.2023 Helsingissä. Molempiin jäsenkokouksiin oli mahdollista osallistua 

myös etäyhteyksillä.  

Verkoston jäseniä kutsuttiin paikalle sähköpostitse uutiskirjeellä ja sosiaalisen median kanavien kautta. 

Kokousten esityslistat liitteineen julkaistiin Changemakerin nettisivuilla. Kokouksissa käsiteltäviä asioita 

ja asiakirjoja oli mahdollista kommentoida etukäteen. Jäsenkokousten päätöksistä tiedotettiin 

kokousten jälkeen Changemakerin uutiskirjeessä ja verkkosivuilla, ja kokousten pöytäkirjat julkaistiin 

verkkosivuilla. 

Kevään jäsenkokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat, hyväksyttiin toimintakertomus vuodelle 

2022, päivitettiin sääntöjä vastaamaan vuosikiertoon tehtyjä muutoksia sekä päätettiin 

vaikuttamistoiminnan teemasta syksylle 2023. Syksyn jäsenkokouksessa valittiin vaikuttamistoiminnan 

teema vuodelle 2024, osa tiimistä ja puheenjohtajisto vuodelle 2024, sekä hyväksyttiin vuoden 2024 

toimintasuunnitelma. 

 

3.2. Tiimi 
Changemaker-verkoston toimintaa ohjaavassa ja tukevassa tiimissä toimi vuoden aikana 7 henkilöä. Osa 

valittiin tehtävään vuoden 2022 syksyn jäsenkokouksessa, joka valtuutti tiimin valitsemaan loput 

tiimiläiset. Verkoston puheenjohtajana toimi Pirjo Mäkelä ja varapuheenjohtajana Lauri Heikkinen, 

Muita tiimin jäseniä olivat Aino Vihonen, Aino Saukkokoski, Liselle Härm, Roduan Ginde ja Mirka Utukka.  



Tiimi kokoontui vuoden aikana 2–3 viikon välein heinäkuuta lukuun ottamatta. Tiimin kokousten 

ajankohdat ilmoitettiin nettisivujen tapahtumakalenterissa sekä uutiskirjeessä ja kokousten muistiot 

julkaistiin jäsenten luettavaksi nettisivuilla. Kokouksia pidettiin yhteensä 16. Kokousten puheenjohtajana 

ja sihteerinä toimi verkoston puheenjohtaja Pirjo Mäkelä.  

Tiimin jäsenet vastasivat omista vastuualueistaan, joita olivat vaikuttamistoiminta, tapahtumat, 

koulutukset, viestintä sekä kansainväliset asiat.  

3.3. Työryhmät 
Tiimin lisäksi toimintaa suunniteltiin vuoden aikana työryhmissä. Kaikkien työryhmien toiminta oli 

avointa kaikille verkoston jäsenille sekä uusille toiminnasta kiinnostuneille ja mukaan saattoi tulla missä 

vaiheessa vuotta tahansa. Työryhmien kokoontumisista viestittiin nettisivuilla ja uutiskirjeessä sekä 

sosiaalisen median kanavissa. 

Globalisti-lehden toimituskunta kokoontui vuoden aikana kahdesti, lehtityökoulutusten yhteydessä. 

Toimituskunnan kokouksissa suunniteltiin Globalistin numeroita 2/2023, joka ilmestyi marraskuussa 

2023 ja 1/2023, joka ilmestyi huhtikuussa 2024. Globalisti-lehden toimituskuntaa johtivat lehden 

päätoimittaja Terhi Raikas sekä toimitussihteeri Bijan Rezai Jahromi. Molemmille maksettiin 

lehtikohtainen 100 euron palkkio työstään. 

Kampanjatyöryhmä kokoontui keväällä suunnittelemaan Changemakerin pääkampanjaa noin kerran 

kuussa. Syksyllä kokoontui vaikuttamisryhmä, joka suunnitteli syksyn reaktiivista vaikuttamista. 

Suunnitelutapaamisissa molemmat työryhmät kävivät läpi vaikuttamisen tavoitteita ja suunnitteli 

kannanottoja ja mielipidekirjoituksia. 

Changemaker-viikonloppuja suunniteltiin kausiluontoisissa työryhmissä alkukeväästä ja alkusyksystä 

noin 2-3 viikon välein. Työryhmä suunnitteli viikonlopun koulutusten ja työpajojen teemat sekä kutsui 

niitä vetämään asiantuntijoita eri aloilta. Viikonlopun työryhmään kuului molemmilla kerroilla muutama 

vapaaehtoinen ja työntekijä.  

Toimintavuonna kokoontui muutamia kertoja myös globaalikasvatuksen työryhmä, joka suunnitteli 

verkoston globaalikasvatuksen teemoja ja sisältöjä, sekä paikallistoiminnan yhteyshenkilöt yhteen 

kokoava paikallistoimijoiden ryhmä.  

3.4. Työntekijät 
Verkostolla oli kaksi vakituista kokopäiväistä työntekijää, Changemaker-koordinaattoria, jotka 

työskentelivät työparina. Harjoittelijoita verkostolla ei vuonna 2023 ollut. Kirkon Ulkomaanavun (KUA) ja 

Changemakerin suhdetta määrittelevien yhteistyöperiaatteiden mukaisesti KUA palkkasi työntekijät 

yhteistyössä verkoston kanssa. 

Changemakerin vaikuttamistoiminnasta, Globalisti-lehdestä ja viestinnästä vastasi Matias Uusisilta. 

Verkoston rahoituksesta, hallinnosta, globaalikasvatus- ja paikallisryhmätoiminnasta sekä yhteyksistä 

kirkon kasvatustyöhön vastasi Helmi Saksholm. 

3.5. Toimitilat 
Changemakerin toimisto sijaitsee Kirkon Ulkomaanavun (KUA) toimistossa Helsingissä.  Verkostolla on 

KUA:n tiloissa käytössään toimistohuone ja varastotila. Osa Changemakerin tapahtumista ja Helsingissä 

järjestetyistä koulutuksista pidettiin KUA:n kokoushuoneissa. 



Paikallisryhmät kokoontuivat pääasiassa seurakuntien ja kuntien ilmaisissa tiloissa. 

KUA:n toimiston tilat ovat esteettömät ja myös muissa tiloissa, etenkin suurempien 

koulutustapahtumien kohdalla, pyrittiin huomioimaan esteettömyys ja hyvä saavutettavuus. 

3.6. Talous 
Changemaker on taloudellisesti osa Kirkon Ulkomaanapua (KUA), joka tarjoaa verkostolle toimitilat ja 

palkkaa työntekijät. Tiloista ei makseta sisäistä vuokraa. Rahoitusta Changemakerin perustoiminnalle 

saatiin Suomen evankelis-luterilaisen kirkon Kirkkohallitukselta ja Opetus- ja kulttuuriministeriöltä. 

Lisäksi toiminta-avustuksia saatiin muutamilta ev.lut. kirkon seurakuntayhtymiltä. 

Ulkoministeriön kumppanuusjärjestönä KUA saa kehitysyhteistyön ohjelmatukea, jolla voidaan toteuttaa 

myös kehitysviestinnän- ja globaalikasvatuksen hankkeita Suomessa. Tällä perusteella Changemakerin 

Globalisti-lehden tuottamiseen sekä verkoston pääkampanjan keskeisiin toimintoihin saatiin KUA:n 

kautta rahoitusta myös Ulkoministeriöltä. 

Verkoston rahoituksen hakemisesta, talouden seurannasta sekä raportoinnista rahoittajille vastasivat 

koordinaattorit. 

Mahdollistaakseen kauempaakin tulevien nuorten osallistumisen valtakunnallisiin kokouksiin ja 

tapahtumiin, Changemaker korvasi vapaaehtoisilleen julkisilla kulkuneuvoilla tehtyjen matkojen 

matkakulut kaikkiin tapahtumiin. Changemaker ei myöskään perinyt jäseniltään osallistumismaksuja 

tapahtumista. 

 

4. VAIKUTTAMISTOIMINTA 
Changemakerin tavoitteena on muuttaa maailmaa innostavilla, konkreettisilla ja ajankohtaisalla nuorten 

itse suunnittelemalla, toteuttamalla ja arvioimalla vaikuttamistoiminnalla. Vaikuttamistoiminnassaan 

verkosto nostaa esille epäoikeudenmukaisuutta aiheuttavia rakenteita, globaalin etelän ihmisten 

näkökulmaa ja keinoja, joilla suomalaiset voivat vaikuttaa oikeudenmukaisemman maailman puolesta 

sekä tavoitella konkreettisia poliittisia parannuksia. Toimintavuonna verkoston vaikuttamistoiminta oli 

näkyvää, reaktiivista ja vapaaehtoisten näköistä. 

4.1. Changemaker-illat 

Changemaker järjesti vuonna 2023 Changemaker-iltoja, joissa kuultiin ja keskusteltiin ajankohtaisista 

globaaleihin kehityskysymyksiin liittyvistä teemoista. Helsingissä ja etänä järjestetyt Changemaker-illat 

olivat mahdollisuus jakaa ajatuksia ja tunteita ajankohtaisiin tapahtumiin liittyen, sekä keskustella 

samanhenkisten ihmisten kanssa. Iltoja järjestettiin kevätkaudella 5 kappaletta, joista ensimmäinen oli 

uusien ilta, toisessa kuultiin EAPPI-ihmisoikeustarkkailijan kokemuksia, kolmas oli kampanjaan liittyvä 

vaalipaneeli, neljännessä keskusteltiin vaalien jälkeisestä vaikuttamisesta ja viidennessä Etelä-Sudanista. 

Syksyllä järjestettiin kolme iltaa, joissa teemoina olivat sateenkaarioikeudet meillä ja Ugandassa, 

dokumenttielokuvailta yhdessä Eetin kanssa ja vaikuttavuussijoittaminen. Lisäksi järjestettiin myös 

Rauhanneuvottelusimulaatio yhdessä Sovinto-ohjelman kanssa. Kaiken kaikkiaan Changemaker-iltoihin 

osallistui 38 osallistujaa. 



4.2. Ei kestä! –kampanja 
Vuonna 2022 aloitettu ylikulutusta vastustava Ei kestä! -kampanja jatkui kevään 2023 

eduskuntavaaleihin asti. Ei kestä! -kampanja keskittyi eduskuntavaalikeväänä päättäjätapaamisiin. 

Kampanjatyöryhmä järjesti tapaamiset keskustan, vihreiden, vasemmistoliiton sekä kokoomuksen 

puolue- ja vaaliväen kanssa. Lisäksi vapaaehtoiset tapasivat myös SDP:n Helsingin alueen väkeä. 

Tapaamisiin valmistauduttiin tammikuussa järjestetyllä vaalivaikuttamistyöpajalla, jossa Finnwatchin 

asiantuntija Lasse Leipola kertoi vapaaehtoisille vaalivaikuttamisesta. 

Huhtikuussa 2023 kampanjatyöryhmä järjesti vaalipaneelin, jossa nuoret ehdokkaat viidestä eri 

puolueesta jakoivat omia näkemyksiään ylikulutuksen hillitsemisestä ja keskustelivat Suomen 

ilmastotoimista sekä nuorten osallisuudesta päätöksenteossa. 

Changemakerin Ei kestä! -kampanja päättyi toukokuussa 2023 vetoomuksen luovuttamiseen. Vetoomus 

luovutettiin allekirjoituksineen hallitusneuvotteluihin osallistuvien puolueiden puheenjohtajille, sekä 

ympäristöasioista neuvottelevan pöydän osallistujille, yhdelle kustakin puolueesta. Saatteeksi 

puheenjohtaja Pirjo Mäkelä lähetti allekirjoittamansa kirjeen, jossa puolueita muistutettiin kampanjan 

tavoitteista ja Suomen vastuusta pyrkiä pienentämään kulutuksesta johtuvia päästöjä. 

Ylikulutukseen keskittynyt kampanja sisälsi kuuden kohdan vetoomuksen, jolla päättäjiä vaadittiin 

konkreettisia toimia ylikulutuksen hillitsemiseksi erityisesti kulutustavaroiden käyttöiän pidentämisen 

kautta. Kaikkiaan kampanjan aikana kerättii 568 vetoomusallekirjoitusta. 

4.3. Muu vaikuttamistoiminta 
Tammikuussa 2023 Changemaker osallistui Finnwatchin koordinoimaan järjestökoalitioon, jossa 64 

järjestöä vaati oikeudenmukaista ekologista siirtymää. Eduskuntavaalivaikuttamiseen tähtäävä 

kampanja esitteli järjestöjen ja kirkon laatimat periaatteet, joilla päättäjiä vaadittiin sitoutumaan 

ilmastokriisin ja luontokadon pysäyttämiseen sosiaalisesti oikeudenmukaisilla menetelmillä. 

Syksyllä 2023 Changemaker keskittyi jäsenkokouksen päätöksen mukaisesti reaktiiviseen 

vaikuttamiseen. Vaikuttamista suunniteltiin ja tehtiin kahdesta teemasta, jotka nousivat syksyllä 

ajankohtaisiksi: pakolaisuus sekä tulitauko Gazaan. 

Pakolaisuus-teemasta Changemaker järjesti marras- joulukuun vaihteessa somekampanjan, ottaakseen 

kantaa ajankohtaiseen keskusteluun pakolaisuudesta ja turvapaikanhakijoista. Changemakerin viikon 

mittaisessa somekampanjassa avataan turvapaikanhakuun ja kansainväliseen suojeluun liittyviä 

keskeisiä termejä, sekä nostetaan esiin huomioita mediassa käytävästä keskustelusta. 

Somekampanja löytyy Changemakerin Instagramista ja Facebookista. Kampanjan seitsemän postausta 

keräsivät kampanjan aikana yhteensä 5957 näyttökertaa. 

Changemakerin nettisivuilla marraskuun alussa julkaistussa kannanotossa vaadittiin välitöntä tulitaukoa 

Gazaan ja Suomen päättäjiltä tiukempia toimia tulitauon aikaansaamiseksi. 

Lisäksi Changemaker osallistui Tulitauko nyt –vetoomuksen kampanjointiin. Koalitio palestiinalaisia ja 

israelilaisia kansalaisjärjestöjä, yhdessä Pelastakaa Lapset ja Oxfam -järjestöjen kanssa julkaisi 



lokakuussa avoimen #CeasefireNOW -vetoomuksen, joka vaatii välitöntä tulitaukoa Gazan kaistalle ja 

Israeliin. Changemaker kampanjoi Suomessa sosiaalisessa mediassa, jotta vetoomukseen saataisiin 

allekirjoituksia. Lisäksi somekampanjassa kehotettiin seuraajiaan jakamaan vetoomusta sekä 

vaihtamaan profiilikuvansa Tulitauko nyt –kuvaksi. 

Järjestökoalitio järjesti maanantaina 18. joulukuuta kansainvälisen toimintapäivän (Global Day of 

Action), jolla pyritään saamaan maailman päättäjät toimimaan pysyvän tulitauon puolesta Israelissa ja 

miehitetyillä Palestiinalaisalueilla siviilien suojelemiseksi. Changemaker järjesti osana kansainvälistä 

toimintapäivää tempauksen yhdessä KUA:n muiden verkostojen kanssa. Tempauksia tulitauon puolesta 

järjestettiin tuona päivänä yli 90 eri maassa. Changemaker vaati näin yhdessä satojen muiden järjestöjen 

ja yli kahden miljoonan yksityishenkilön kanssa kestävää tulitaukoa ja julmuuksien pysäyttämistä.  

 

5. KOULUTUS JA TAPAHTUMAT 
Changemakerin vaikuttamistoiminnan pohjana on verkoston jäsenten kouluttaminen 

kehityskysymyksistä ja kansalaisvaikuttamisen taidoista. Verkoston koulutustoiminnan tavoitteena oli 

innostaa yhä useampia nuoria mukaan kampanjatoimintaan ja lehtityön pariin, tarjota mahdollisuus 

kehittää omaa asiantuntemustaan sekä oppia uusia taitoja. 

5.1. Kehitysyhteistyö: Mitä, miksi, miten? -koulutukset 
Vuonna 2023 pilotoitiin uusi kehitysyhteistyön perusteisiin keskittyvä kolmiosainen koulutussarja. Tarve 

juuri kehitysyhteistyöhön keskittyvistä koulutuksista nousi uuden hallituksen suunnittelemista 

kehitysyhteistyön leikkauksista ja niiden ympärillä liikkuneesta harhaanjohtavasta tiedosta. 

Koulutussarjalla haluttiin lisätä luotettavaa tietoa ja ymmärrystä kehitysyhteistyöstä, sekä vahvistaa 

vaikuttamisosaamista kehitysyhteistyön kysymyksiin liittyen.  

Kooulutussarja järjestettiin syksyllä 2023 kolmiosaisena. Ensimmäisen osan teema oli kehitysyhteistyön 

myytit, toisen kehitysviestintä, ja kolmannen kehityspolitiikka. Kouluttajina toimivat Kirkon 

Ulkomaanavun asiantuntijat. Koulutukset järjestettiin Helsingissä, mutta niihin mahdollistettiin myös 

etäosallistuminen.  

Osallistumisia kolmessa koulutuksessa oli yhteensä 41. Suurin osa osallistujista osallistui koko 

koulutussarjaan.  

Koulutuksia mainostettiin Changemakerin omissa viestintäkanavissa sekä erityisesti eri oppilaitosten 

sähköpostilistoilla. Osallistuminen oli mahdollista joko yksittäisiin koulutuksiin, tai koko sarjaan. Koko 

sarjaan osallistumisesta ja reflektoivan lopputehtävän tekemisestä sai todistuksen. Osa lopputehtävistä 

julkaistiin kannanottoina Changemakerin Instagramissa.  

Koulutuksista saatu palaute oli pääasiassa hyvin positiivista. Positiivista palautetta saivat erityisesti alan 

asiantuntijat, mahdollisuus keskusteluun ja ryhmätyöskentely. 



5.2. Changemaker-viikonloppu 
Changemaker-viikonloput järjestettiin Kainuun Opistolla Paltamon Mieslahdessa 14.-16.4. ja 15.-17.9. 

Päiväkummun kurssikeskuksessa Orivedellä. Kevään viikonlopun teemana oli rauhaa rakentamassa ja 

syksyn viikonlopun teema oli kehitysyhteistyö.  

Kevään viikonlopussa koulutuksia vetivät 2250 nuoret, rauha ja turvallisuus -päätöslauselmasta ja sen 

käyttöönotosta Keniassa ja Somaliassa rauhanlähettiläs Mohamed Mohamud Hassan, sekä Opettajat 

ilman rajoja –verkostosta ja rakenteellisen syrjinnän purkamisesta rauhankasvattaja Eeva-Liisa Kiiskilä. 

Viikonlopun työpajoissa leivottiin vegaanisia herkkuja, opittiin tuunaamisesta ja korjaamisesta Kainuun 

Martoilta, pidettiin Erätaukokeskustelu somerauhasta ja keskusteltiin Yhden miehen rauha –dokumentin 

pohjalta Somalian rauhanneuvotteluista.  

Syksyn viikonlopussa koulutuksia vetivät Eppu Mikkonen Fingosta kehitysyhteistyön dekolonisaatiosta, 

Minna Mannert Planista tyttöjen oikeuksien edistämisestä kehitysyhteistyössä, verkoston koordinaattori 

Matias Uusisilta Ugandan pakolaispolitiikasta, ja Iita Turkka AFARS:ista antirasismista aktivismissa. 

Lisäksi verkoston puheenjohtajan ja tiimiläisen vetämässä työpajassa kirkastettiin Changemakerin syksyn 

vaikuttamisviestiä.  

Kevään viikonloppuun osallistui 19 osallistujaa ja 3 muuta henkilöä. Syksyn viikonloppuun osallistui 19 

osallistujaa ja 6 muuta henkilöä. Ennen kevään viikonloppua verkoston koordinaattorit vierailivat 

leirikeskusten lähialueiden seurakunnissa, vetäen työpajoja ja kutsuen nuoria paikallisista seurakunnista 

osallistumaan leirille. Viikonlopuista saatiin erittäin positiivista palautetta. 

5.3. Globalistin koulutukset 
Globalistin koulutuksia järjestettiin vuonna 2023 kolme kappaletta, kaksi keväällä ja yksi syksyllä. 

Koulutuksista kaksi olivat lehtityökoulutuksia ja yksi podcast-koulutus. Helmikuun alussa pidetty 

lehtityökoulutus keräsi lehden teosta innostuneita koulutukseen, jossa käytiin läpi lehden teon alkeita, 

kuten juttujen suunnittelua, näkökulman valintaa ja Globalistin eri juttutyyppejä ohjeistuksineen. 

Koulutukseen osallistui 6 henkilöä.  

Tammikuussa järjestettiin myös podcast-koulutus, jonka tavoitteena oli kouluttaa vapaaehtoisia 

podcastin tekemisestä ja uudelleen aktivoida Changemakerin Globalisti-podcastia. Kouluttajana 

koulutuksessa toimi toimittaja Hanna Asikainen. Koulutukseen osallistui 3 osallistujaa. 

Elokuussa aloitettiin jälleen uuden lehden tekeminen, joka käynnistyi vastaavalla lehtityökoulutuksella 

kuin keväälläkin. Osallistujia koulutuksessa oli 5 ja vierailevana kouluttajana toimi toimittaja Miia Saari.  

5.4. Seurakunta- ja kouluvierailut 

Changemaker teki vuoden aikana globaalikasvatusta järjestämällä toiminnallisia työpajoja erilaisissa 

nuorten tapahtumissa sekä vastaamalla seurakuntien ja koulujen vierailupyyntöihin. Lisäksi ennen 

kevään viikonloppuleiriä verkosto vieraili leirikeskuksen lähipaikkakuntien seurakunnissa, kutsuen 

paikallisten seurakuntien nuoria mukaan viikonloppuleireille. Vierailuja tekivät vapaaehtoiset ja 

työntekijät. Vuoden aikana järjestettiin 14 vierailua tai työpajaa. 



Vuoden aikana vierailuja tehtiin Helsingissä, Iisalmessa, Järvenpäässä, Kajaanissa, Keravalla, Espoossa, 

Naantalissa, Nokialla, Orivedellä, Oulussa ja Tampereella. Lisäksi Vaasan lyseon lukio vieraili 

Changemakerin luona Helsingissä. 

Vierailuilla tavoitettiin yhteensä 428 henkilöä.  

5.5. Ulkopuolisten tahojen tapahtumat 
Changemaker-verkosto osallistui vuonna 2023 useisiin ulkopuolisiin tapahtumiin. Tapahtumissa 

toteutettiin vaikuttamistoimintaa, jaettiiin globaalikasvatusmateriaalia, innostettiin nuoria 

Changemakerin toimintaan ja tuotettiin ohjelmaa.  

Verkosto osallistui Partion johtajatulille Evon kansallispuistossa, Helsingissä Educa-messuille , Maailma 

kylässä -festivaaleille , Vapaaehtoistoiminnan festivaaleille ja Nuorten ilmastohuippukokoukseen, 

NUORI2023 -päiville Jyväskylässä, Ungdomens Kyrkodagar –tapahtumaan Karjaalla ja Varsin Hyvän 

vaikuttamistapahtumaan Turussa. NUORI2023 –tapahtumaan Changemaker tuotti myös omaa ohjelmaa 

nuorten tukemisesta globaalien kriisien keskellä. 

Tapahtumissa tavoitettiin yhteensä noin 1105 henkilöä.  

 

6. GLOBALISTI 
Globalisti on Changemakerin oma lehti, joka käsittelee verkoston teemoja ja muita ajankohtaisia 

kehityskysymyksiä sekä pitää esillä kestävää elämäntapaa. Lehden tavoitteena on lisätä nuorten 

tietoisuutta globaaleista kysymyksistä ja innostaa heitä toimimaan oikeudenmukaisemman maailman 

puolesta. 

6.1. Globalistin sisältö 
Lehdestä ilmestyi vuonna 2023 kaksi numeroa. Toukokuussa ilmestynyt Globalisti 1/2023 käsitteli 

ympäristönsuojelua. Teemajutuissa käsiteltiin muun muassa ilmastonmuutoksen vaikutuksia 

alkuperäiskansojen elinkeinoihin ja kulttuuriin sekä COP27-ilmastokokousta. Teeman ulkopuolisissa 

jutuissa käsiteltiin mm. KUA:n kehitysyhteistyöhankkeita Keniassa sekä kriisinhallintaa monikriisisessä 

todellisuudessa. Lokakuussa ilmestyneessä lehdessä 2/2023 teemana oli liike. Teema-artikkeleissa 

käsiteltiin mm. kehitysvammaisten mahdollisuuksia globaalissa etelässä sekä palestiinalaisten kokemaa 

liikkumisen rajoittamista Länsirannalla ja Itä-Jerusalemissa. Molempien lehtien lopussa olevaan 

ruotsinkieliseen osioon oli myös käännetty yksi ruotsinkielinen artikkeli. Lisäksi lehdissä kerrottiin 

Changemakerin ajankohtaisia kuulumisia. 

Syksyllä 2023 pilotoitiin myös artikkeleiden uutta julkaisutapaa, jossa osa lehden artikkeleista julkaistiin 

verkossa jo ennen paperilehden ilmestymistä. Aikaisemmin verkkoversioita artikkeleista julkaistiin vasta 

paperilehden ilmestymisen jälkeen. 

6.2. Globalistin toimituskunta 
Lehden sisällön suunnittelusta ja tuotannosta vastasi vapaaehtoisista koostuva toimituskunta, jonka 

toiminta on avointa kaikille verkoston jäsenille. Uusien tekijöiden innostamiseksi ja kouluttamiseksi 



järjestettiin lehtityökoulutus. Toimituskunnan ensimmäinen kokous pidettiin sekä keväällä että syksyllä 

lehtityökoulutuksen yhteydessä ja niistä tiedotettiin laajasti Changemakerin nettisivuilla, uutiskirjeessä 

ja sosiaalisen median kanavissa. Ensimmäisen kokoontumisen jälkeen toimituskunta piti yhteyttä 

pääasiassa WhatsApp-ryhmän kautta.  

Toimituskunnan työtä sekä lehden suunnittelua koordinoi Changemakerin tiimin avoimen haun 

perusteella valitsemat päätoimittaja ja toimitussihteeri. Heille maksettiin tehtävästä pieni lehtikohtainen 

palkkio. Päätoimittaja vastasi lehden sisällöstä sekä ohjaasi ja motivoi toimituskunnan jäseniä. 

Toimitussihteeri vastasi osaltaan lehden aineiston hallinnasta. Koko toimituskuntaa tuki lisäksi 

Changemakerin työntekijä, joka huolehti yhteyksistä taittajaan ja painotaloon.  

Päätoimittaja ja toimitussihteeri olivat yhteydessä kirjoittajiin ja tukivat heitä kirjoitustyön eri vaiheissa. 

Vuoden ensimmäisen lehden tekemisessä oli mukana 7 vapaaehtoista. Heidän työnsä oli alkanut jo 

syksyllä 2022 ja lehti valmistui toukokuussa 2023. Numeron 2/2023 tekeminen alkoi tammikuun lopussa 

ja työhön osallistui yhteensä 6 vapaaehtoista. Elokuussa 2023 ryhdyttiin vuorostaan tekemään vuoden 

2024 ensimmäistä numeroa. Lehden teemaksi valikoitui sovinto ja se ilmestyi huhtikuussa 2024. 

6.3. Lehden ilmestyminen ja jakelu 
Globalisti-lehti julkaistiin sekä painettuna että nettiversiona, jota voi lukea Changemakerin nettisivuilla. 

Lisäksi verkoston nettisivuilla julkaistiin molemmista numerosta sekä suomeksi että ruotsiksi yksittäisiä 

artikkeleita, joita jaettiin sosiaalisen median kanavissa. Vuoden ensimmäisen lehden painos oli 4000 

kappaletta ja toisen 3500 kappaletta. Lehteä lähetettiin jäsenille ja seurakuntiin ja jaettiin tapahtumissa. 

Merkittävin jakelukanava oli SubjectAid -palvelu, josta opettajat tilaavat lehteä opetusmateriaaliksi. 

Sinne molempia lehtiä toimitettiin 2500 kappaletta. Globalisti-lehti on palvelussa erittäin suosittu ja sitä 

tilataan ahkerasti aina heti ilmestymisen jälkeen. 

6.4. Globalisti-podcast 

Globalisti-podcastin uudelleen aktivoimiseksi järjestettiin toimintavuonna podcast-koulutus. 

Kevätkaudella äänitettiin Ei kestä! -kampanjaan liittyvä podcast-sarja, johon kuului kolme jaksoa. Lisäksi 

eduskuntavaalien alla äänitettiin jakso, jossa nuori eduskuntavaaliehdokas oli mukana keskustelemassa 

nuorten vaikuttamismahdollisuuksista vaaleissa. 

Syksyllä julkaistiin kaksi Palestiina-teemaista jaksoa, joista ensimmäisessä haastateltiin EAPPI-

ihmisoikeustarkkailijana ollutta Annea ja toisessa Helsingin yliopiston lehtori Risto Marjomaata. 

Yhteensä vuoden aikana nauhoitettuja kuutta jaksoa kuunneltiin 325 kertaa. 

 

7. JÄSENASIAT 
Changemakerin jäseneksi voivat liittyä kaikki 13–35-vuotiaat Suomen kansalaiset sekä ulkomaalaiset, 

joilla on kotipaikka Suomessa. Changemakerin jäsenyys on ilmaista. Vaikka toimintaan ja tapahtumiin voi 

tulla mukaan myös ilman jäsenyyttä, vapaaehtoisia kannustetaan jäsenyyteen siihen liittyvillä eduilla: 

jäsenet saavat Globalisti-lehden kotiin kahdesti vuodessa, heidän matkakulunsa kaikkiin tapahtumiin 

korvataan ja Changemaker-viikonloppu on heille ilmainen.  



Vuonna 2023 jäsenrekrytointi tehtiin pääasiassa tapahtumien ja tapahtumailmoittautumisten 

yhteydessä. 

7.1. Jäsenrekrytointi ja jäsenten sitouttaminen 
Jäsenrekrytoinnissa verkoston pääkohderyhmiä olivat 15–18-vuotiaat sekä korkeakouluopiskelijat. 

Korkeakouluopiskelijoita tavoitettiin erityisesti opiskelija- ja ainejärjestöjen tiedotuskanavien kautta. 

Heille markkinoitiin koulutuksia ja mahdollisuutta osallistua Globalistin toimituskunnan työhön sekä 

verkoston työryhmiin. Nuorempaa ikäluokkaa verkosto on perinteisesti tavoittanut etenkin nuorten 

tapahtumissa sekä seurakunta- ja kouluvierailuilla.  

Verkoston jäseneksi liityttiin erityisesti tapahtumailmoittautumisten yhteydessä. Kaikille jäseneksi 

liittyneille henkilöille lähetettiin henkilökohtainen tervetuloviesti pian liittymisen jälkeen. Viestissä 

kerrottiin muun muassa tulevista tapahtumista ja käytössä olevista viestintäkanavista sekä kysyttiin, 

millaisesta toiminnasta uusi jäsen olisi itse kiinnostunut kuulemaan lisää. 

Vapaaehtoisia sitoutettiin toimintaan myös rakentamalla yhteisöllistä toimintaa, kiittämällä heitä sekä 

osallistamalla heitä toiminnan arviointiin ja kehittämiseen. 

7.2. Jäsenmäärän kehitys ja jäsenrekisterin päivitys 
Changemaker ylläpitää jäsenrekisteriä, johon kerätään seuraavat tiedot: nimi, syntymävuosi, 

sähköpostiosoite, kotiosoite, puhelinnumero, liittymisvuosi, sekä haluaako jäsen saada Globalisti-lehden 

postitettuna kotiin. Jäsenrekisterin perusteella saadaan tilastotietoa siitä, kuinka paljon ja minkä ikäisiä 

henkilöitä verkostossa toimii. 

Jäsenrekisteriä päivitetään pyytämällä vapaaehtoisia tapahtumailmoittautumisten yhteydessä 

kertomaan yhteystietonsa, sekä antamaan lupa niiden päivittämiselle. 

Vuonna 2023 Changemakerin jäseniksi liittyi 55 henkilöä, joista 27% osallistui toimintaan vähintään 

kahdesti. Uusille jäsenille asetetusta 100 tavoitteesta jäätiin, mutta liittyneiden jäsenten toimintaan 

sitouttamisessa onnistuttiin edellistä vuotta paremmin. On havaittu, että kynnys liittyä jäseneksi on 

kasvanut. 

Vuoden 2023 lopussa Changemakerin kokonaisjäsenmäärä oli 1096. Jäsenrekisteriä ja jäsenmäärän 

kehitystä seurataan, mutta jäsenmäärää tärkeämpänä indikaattorina pidetään tapahtumiin 

osallistuneiden henkilöiden määrää sekä toimintaan sitoutuneiden henkilöiden määrää. 

Jäsenrekisteristä poistettiin vuoden aikana jäseniä, jotka olivat ylittäneet jäsenyyden ikärajan. 

Jäsenrekisterissä olevista henkilöistä 784 oli alle 29-vuotiaita. Jäsenistön iän keskiarvo oli 27 vuotta. 

7.3. Changementor -rekisteri 
Changementor-rekisterin tavoitteena on koota yhteen entisiä vapaaehtoisia eli Changemakerin 

alumneja. Changementor-rekisteriin kutsutaan liittymään jäsenyyden ikärajan ylittäneitä sekä sellaisia 

vapaaehtoisia, jotka ovat jättäytyneet pois aktiivisesta toiminnasta. Changementor-rekisteriin 

kuuluminen on ilmaista eikä velvoita mihinkään. Halutessaan changementorina voi jatkaa toimintaa 

verkostossa esimerkiksi tukemalla paikallisryhmiä tai toimimalla kouluttajana. 

Changementor-rekisterin ensisijaisena tarkoituksena on pitää yhteyttä verkoston alumneihin, jotka 

haluavat kuulla Changemakerin tärkeistä tapahtumista. Changementor-rekisteriin kuuluville lähetetään 

oma uutiskirje pari kertaa vuodessa. Rekisteriin kerätään yhteydenpitoa ja tilastointia varten nimi, 



syntymävuosi ja sähköpostiosoite, lisäksi halutessaan sinne on mahdollista ilmoittaa osoite, 

puhelinnumero ja toive Globalisti-lehden postittamisesta. Vuoden 2023 lopussa rekisterissä oli 41 

jäsentä. 

 

8. VIESTINTÄ 
Changemaker viestii toiminnastaan sekä jäsenilleen että laajemmalle yleisölle. Sisäisessä viestinnässä 

verkoston keskeisiä kanavia olivat Discord, sosiaalinen media, uutiskirje ja verkkosivut. Ulkoisessa 

viestinnässä verkosto hyödynsi sosiaalista mediaa, maksettua mainontaa sekä tiedotteita, joita 

lähetettiin verkoston pääkampanjaan liittyen. 

8.1. Nettisivut 
Keskeinen tieto Changemakerin toiminnasta löytyi koottuna verkoston nettisivuille 

(www.changemaker.fi), joilla julkaistiin uutisia verkoston toiminnasta, tietoa tapahtumista sekä 

pääkampanjasta, verkoston tuottamaa materiaalia ja Globalisti-lehden artikkeleita. 

Sivuston ylläpidosta vastasivat pääasiassa Changemakerin työntekijät, mutta sisällöntuottajina toimi 

myös verkoston vapaaehtoisia, jotka kirjoittivat sivustolle muutamia uutisia ja blogitekstejä. Nettisivuilla 

julkaistiin lisäksi verkoston jäsenkokousten pöytäkirjat sekä tiimin kokousten muistiot. Sivuilta löytyivät 

myös verkoston muut keskeiset asiakirjat sekä toimintaohjeet ja raportointilomakkeet. 

Sivusto on pääasiassa suomenkielinen, mutta keskeisin tieto verkoston toiminnasta löytyy sivustolta 

myös ruotsiksi ja englanniksi. Nettisivut ovat esteettömät ja yhteensopivat esimerkiksi näkövammaisten 

käyttämien ruudunlukulaitteiden kanssa. 

8.2. Sosiaalinen media 

Changemaker tiedotti toiminnastaan aktiivisesti Facebookissa, Twitterissä ja Instagramissa. Näiden 

kaikkien kanavien kautta tavoitettiin sekä verkostossa toimivia vapaaehtoisia, että uusia kohdeyleisöjä. 

Instagramissa seuraajamäärä kasvoi 133 seuraajalla 1593 seuraajaan ja Facebookissa seuraajamäärä oli 

vuoden lopussa 3378. Twitter seuraajien määrän seuraaminen lopetettiin, koska myös alustan käyttö on 

käytännössä loppunut. 

Facebook-sivullaan Changemaker jakoi verkoston tulevien tapahtumien ja ajankohtaisten asioiden lisäksi 

Globalistin artikkeleita sekä verkoston kannanottoja. Facebook ei tavoita verkoston kohderyhmää enää 

kovin tehokkaasti, minkä vuoksi viestinnässä on painotettu Instagramin roolia. 

Instagramissa verkosto jakoi kuvia toiminnastaan, mainosti tulevia tapahtumia sekä osallistui 

ajankohtaiseen vaikuttamistoimintaan ja kampanjoihin. Instagramia hyödynnettiin vaikuttamisessa 

jakamalla Ei kestä! - kampanjan sekä syksyn reaktiivisen vaikuttamisen sisältöjä, sekä 

yhteistyökampanjoihin osallistumisessa. Instagramiin tuotetusta sisällöstä oli päävastuussa tiimin 

somevastaava. 



Sosiaalisessa mediassa käytettiin myös maksettua, kohdennettua mainontaa erityisesti nuorten 

innostamiseksi Changemakerin tapahtumiin sekä pääkampanjan näkyvyyden lisäämiseksi. 

8.3. Uutiskirje ja sähköpostilistat 

Changemakerin ajankohtaisista asioista tiedotettiin kuukausittain lähettävässä suomenkielisessä 

uutiskirjeessä, joka tavoitti kuukausittain noin 1665 tilaajaa. Uutiskirjeen lisäksi verkostolla oli 

käytössään erilaisia sähköpostilistoja paikallisryhmille sekä Globalisti-lehden toimituskunnalle ja tiimille. 

Sähköpostilistoista eniten käytössä oli toimintalista, jolla tiedotettiin verkoston tulevista tapahtumista 

noin kerran tai pari kuukaudessa. 

8.4. Discord 
Verkoston sisäisessä viestinnässä siirryttiin toimintavuonna Slackista ilmaiseen Discordiin. Discordissa 

vapaaehtoiset voivat liittyä haluamilleen kanaville, osallistua keskusteluihin ja saada tietoa verkoston 

toiminnasta. Vuoden lopussa Changemakerin Discord-serverillä oli 40 henkilöä. 

 

9. PAIKALLINEN TOIMINTA 
Changemaker on valtakunnallinen verkosto, joka toimii eri puolilla Suomea. Paikallinen toiminta on sekä 

säännöllistä paikallisryhmätoimintaa että kausiluonteisempaa paikallista toimintaa, kuten yksittäisen 

kampanjatempauksen, tapahtuman tai koulutustilaisuuden toteuttamista. Paikallistoiminta on 

pääsääntöisesti alueella asuvien vapaaehtoisten toteuttamaa tai heidän aloitteestaan syntynyttä. Sen 

lisäksi Changemaker toteuttaa myös valtakunnallisia tapahtumiaan ympäri Suomea. Esimerkiksi 

Changemaker-viikonloppujen paikat kiertävät vuosittain. 

Vuonna 2023 Changemakerin paikallistoiminta kokoontui Espoossa, Turussa ja Oulussa. 

9.1. Paikallinen toiminta 
Espoonlahden seurakunnan yhteydessä toimivan Espoon paikallisryhmä jatkoi tapaamisiaan joka toinen 

viikko ja kokoontui vuoden aikana 9 kertaa. Ryhmän kokoontumisiin osallistui joka kerta 3–4 

vapaaehtoista. 

Oulun paikallisryhmä kokoontui vuoden aikana 8 kertaa. Ryhmän tapaamisiin ja järjestämiin tapahtumiin 

osallistui joka kerta noin 3-7 vapaaehtoista. Oulun paikallisryhmä teki yhteistyötä Elokapinan ja Oulun 

yliopiston Ooka:n kanssa ja osallistui Oulun seurakuntien nuorten Jano-tapahtumaan. Ylikulutuksen 

vastaiseen Ei kestä! -kampanjaan liitetty Kahvilakirppis keräsi noin 70 osallistujaa.  

Turussa paikallisryhmä kokoontui kahdesti ja aloitti tapahtumakokonaisuuden suunnittelun keväälle 

2024.  

Paikallisryhmät raportoivat suunnitelmistaan ja toteutuneesta toiminnasta pitämällä yhteyttä 

koordinaattoriin ja täyttämällä nettisivuilla tapahtumaraportit kokoontumisistaan. Paikallista toimintaa 

tuettiin paikallistoiminnan yhteisillä kehittämistapaamisilla, kulukorvauksia myöntämällä sekä 

henkilökohtaisella yhteydenpidolla. Paikalliskoordinaattoritoiminnasta luovuttiin toimintavuonna. 

 



10. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 
Kansainvälinen toiminta keskittyi vuonna 2023 eurooppalaisten sisarverkostojen Norjan Changemakerin, 

Agera-vapaaehtoisverkoston ja Brot Für Die Welt Jugendin kanssa tehtävään yhteistyöhön. 

Tammikuussa Changemaker lähetti kaksi vapaaehtoista Ruotsiin Agera-verkoston koulutusviikonloppuun 

ja syyskuussa Brot Für Die Welt Jugendin koulutusviikonloppuun. Lisäksi verkostojen kanssa suunniteltiin 

Digital Exchange -etätapaamisia, jotka on tarkoitus toteuttaa vuoden 2024 aikana. 

Changemaker osallistui myös aktiivisesti Act Alliance Youth CoP –verkoston toimintaan, jossa 

Changemakerin varapuheenjohtaja Lauri Heikkinen edusti Changemakeria . Hän toimi yhtenä verkoston 

neljästä puheenjohtajasta. Kirkon Ulkomaanapu on ACT Alliancen jäsen. ACT Alliance on kirkollisten 

kehitysyhteistyön, humanitaarisen avun ja vaikuttamistyön toimijoiden yhteenliittymä. ACT Alliancen 

yhteydessä toimii eri teemoihin keskittyneitä yhteisöjä (Community of Practice, CoP), joiden tavoitteena 

on jakaa hyviä käytäntöjä ja osaamista omasta teemastaan. Osana Kirkon Ulkomaanapua Changemaker 

on mukana Community of Practice on Youth Participation - yhteisössä. Youth CoP kokoontui 

etäkokouksiin neljä kertaa vuoden aikana. Lisäksi Youth CoP:n puheenjohtajisto sekä erilaiset työryhmät 

kokoontuivat useita kertoja erilaisiin pienempiin kokouksiin. 


